0’0 RIUESS NEIRF | SR
0 JI\ >

ORIENT SECURITIES st 603886.SH

\ I s Lfin KA (#F)
Q2 ;DEIIEI%*IJ E IE, HEEEEH]%’]D i | < BRI (202507 H318) 12.58 7T
) il‘ BRI 14.58 7T
! 52 EBEth RN 14.68/10.26 7T
- BRA/TE AR (5R) 24,000/24,000
ARR™HE (BhT) 3,019

ER/iK i

(EL AR

o HERWETI, SEFHESESE. AT 2025 F 1 - 6 BIAREFE KA 20255 07 B 318

100 - 148 /7T, [EIELTBE 96 - 97%; 0AEEFI-2,980 Z=-4,400 H7T, [EELED
236 - 301% ., TEERHHINASTIAT, KN SLCHE, FEHAETE
SUCETEITE, HPRSRE: —2 1H25 {IESRITREL 1025 §9-5,339 5758 L L

2 BHENSHETE; —RIVER, #IL25F7BIREE 105K, 2E7 PR 300% -1.77 3.54 8.09 18.4
EEERINE . FtBTEE.

o 5 Q3 WAL 4 B, R 9 By, XBESEREE. 2022 - 2024 — TR AR300
FARE=FEEW 10.8/10.84/9.42 270, HE=FEW 41%EA, IFEEFFIER 20% -
BRESELTE 88.7% - 91.7%2/8), LEFISERBMT . ZRENETHINEE 10% -
A FUESMR, BIVARERBENE. el

o FFRBESEN, MMRF-REISTHE . 2EFATTTESHAT, B24 5 amer M
10 BREEERIRF, RS RE, RSB . ATREFROFAE, & 8828388338858
FHARSREH BRI TR, ERHEARE, BRERRIRRGERELE. 55 SEARAL AN RRRAR

BEKHNRERES , SELLK, AFIMARA, B3R, HRXERESHEREER

BEHTRE 512, WAERIEESRN 1,300 5, [EETREEREREREII

g BT xieningling@orientsec.com.cn
HAGEPSRS: S0860520070001

o EEIPRIFIBEERFEE, A8 LFEEEFENEL, RO TATERESHA
RREASFHOREBNEHEEETE, AMEEHRHFIIEHETE. HEERERNE
IEESXREL. BUHARATRFITUN, MitAE 2025 - 2027 F EPS 5514
0.81/0.94/1.12 7T ( BIRFTN 2025/2026 & EPS J3 1.41/1.52 7T ) . EELTZHE
hE. SREMBIFEEH, BIEEASREHEY, SEMLLARGEEKE, F
FAF] 2025 £ 18 {& PE, XIR BRI 14.58 7T, #F “SEN” Tk,

PapS R R
BREBEDFARIAE; TUSSMRARKE; RERBEARMEENXE; FEENISRE
X
2023A 2024A 2025E 2026E 2027E

EWKANEFHTT) 2,659 2,314 2,267 2,426 2,620

(%) 2.8% -13.0% -2.0% 7.0% 8.0%
B FEERTT) 357 343 274 314 369

[FLEIERA(%) 3.2% -3.9% -20.1% 14.7% 17.3%
IHEBATERE(EHTT) 276 249 195 227 269

[ %) 3.7% -10.0% -21.5% 16.0% 18.6%
e (75) 1.15 1.04 0.81 0.94 1.12
EFZE(%) 62.1% 63.3% 62.8% 63.3% 63.8%
ERIZR(%) 10.4% 10.8% 8.6% 9.3% 10.3%
BB (%) 16.8% 15.0% 11.9% 13.9% 16.0%
[EfES 10.9 12.1 15.5 13.3 1.2
TR 1.8 1.8 1.9 1.8 1.8

BEEERR: AREIE FAIESHRMIN. SRKEFERENRASEREITE.
BXAFIMHNBH, RRIRSHE5. HtESERRERAFNTBRAZIEES, HESEARERRER. FFRIENESHRRSRE—RFREHBH,



% FIIEsS

@' orenTsecurmEs FAARMBEANSIRER —— Q2iDIEFFIDIE, FISHLEHENER

REREIN

o EEITHREILEEBHIZEAE, AT LHEESFIEEL, BRI TATERSIARRESSE
O mERHEISRTAE, RHEEFHFFIEHETE. HEERRNERESXREE.
RIEZREATIERIITGN, FT2AF) 2025 - 2027 £ EPS 4315 0.81/0.94/1.12 75 ( BRRFG
2025/2026 & EPS J9 1.41/1.52 7§ ) . ZIE TS M. SEEHSFEER, BAIEER
BRERENE, SETLLAEHEKFE, 8FE) 2025 F 181F PE, XM BRI 14.58 T,
#F “SIN” FR.

= 1: OJLEATHSER

YA £53 BT (T) SRS (7T) hEE
2025/7/31 | 2024A [ 2025E | 2026E | 2027E | 2024A [ 2025E | 2026E | 2027E
IEIIAER 603043 15.81 0.87 | 0.98 1.10 1.21 18.21 16.13 |  14.43 13.09
) 603866 5.49 033 | 033 0.35 038 | 16.82 16.62 | 15.61 14.42
Eabar 603237 17.28 072| 085| 094 1.03| 2396 | 2023| 1843 16.78
THER 603345 73.80 446 | 482 5.33 586 | 16.57 15.32 | 13.84 12.60
USR5 300973 44.90 1.58 1.98 | 237 276 | 2837 | 2265| 1893 16.29
HEEFY 17.66 16.16 14.60

HEEEIR: Wind, ZHRAIESARET

PSRN
BREEATRINE; TISSMBIRG; SEERRTRIMENG R NMESREER0E.

BXSTIMKBE, RFRSREHS . EMESERRERSFTITPAZEES, RESEMRERRKR. HEFHIENEFRRRSRE —RNZIHBH,



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT SECURITIES

FAARMBEANSIRER —— Q2iDIEFFIDIE, FISHLEHENER

PiizR: WISSHRERFNSIERS T

B REE
B BAT

EE=l==p2
) By AR 2

TR e ISR
FRISRTR

7R

Hfth

e At
REBRRAUR R
B

wETRE

TRZEF

Hfth

E |35 e T =
wrEEit

FEHAMEER

L SRR B2 AT IRER
Hith

mEAfES Tt
KHEBESK

Rrfd s

Hith
EREAEAT
ey
DEBRFANEE

R

BARR

Bl

Hith

BREREAT
REAR RS T

nERex
B EAT
ERE

E;ﬁﬂﬁiﬁi
BARZEH
KERIR R
Hith
/EEDMETH
RER
AR
Hith
ERTFIMER
CERTENEIN

P& RSN

BRKIR: RISIESTHTER

2023A
318
69

37
1,386
1,812

438
319

14
559
1,340
3,152

109
1,176
1,286

206
206
1,491

240
515
903
1,661

3,152

2023A

2024A
541
93

35
1,092
1,765

409
296
23
12
552
1,293
3,057

88
1,120
1,208

193
193
1,400

240
506
912

@

1,657

3,057

2024A
249
65
10
8
(123)
183
374
4
30
211
238
16
)
(401)
(394)

219

2025E
539
91

34
1,092
1,760

409
293
a7

10

480
1,239
2,998

88
1,105
1,192

193
193
1,385

240
506
867

1,613
2,998

2025E
195

(35)

20
(15)

(244)
(244)
-0
2

2026E
668
97

36
1,094
1,900

409
291
57

428
1,194
3,094

92
1,156
1,249

193
193
1,442

240
506
906

1,652
3,094

2026E
227
70

(8)
46
(11)
325
(25)

20
®)

(191)
(191)
-0
129

2027E
819
105

39
1,096
2,064

409
289
58

387
1,150
3,214

98
1,220
1,318

193
193
1,511

240
506
957

1,703
3,214

2027E
269
59

®)
56
(11
366
(19)

20

(220)
(220)
-0
151

gk

B EAT
A
757
HEZEA
BB
HAEZER
15528
BrR{ERE
NRANMET RS
R
Hfth

W RE
ERIZ Y ON
s
RESE
FriSHi

R

DR IRIREE
HRFBATSH;E
=R (7T)

EEMS

i<AER
B
EFE
HEFEATEFE
$KFIBERD
E B
R
ROE
ROIC
(=355 -Cva)
BrrasR
AR
mEhtkeER
IREIELER
Eingehn
RIEER s L 2R
EEEER
mA#H%I
SRIERR (5T)
R
BREEMER
BRISERT
Tt =(ne
it
=
EV/EBITDA
EV/EBIT

2023A
2,659
1,009
1,097
145
21

13

18

13

6
(19)
357

12
354
77
276
©)
276
1.15

2023A

2.8%
3.2%
3.7%

62.1%
10.4%
16.8%
16.2%

47.3%
0.0%
1.41
1.37

43.8
14.5
0.8

1.15
221
6.92

10.9
18
3.6
4.4

2024A
2,314
848
974
104
18

10

14

12

(23)
343

26
321

72
249

©)
249
1.04

2024A

-13.0%
-3.9%
-10.0%

63.3%
10.8%
15.0%
15.1%

45.8%
0.0%
1.46
1.43

28.5
19.2
0.7

1.04
1.56
6.90

12.1
18
3.9
4.6

2025E
2,267
844
1,010
106
17

4

10

12

8
(22)
274

26
252
57
195
©)
195
0.81

2025E

-2.0%
-20.1%
-21.5%

62.8%

8.6%
11.9%
12.0%

46.2%
0.0%
1.48
1.44

24.7
20.2
0.7

0.81
1.07
6.72

155
1.9
4.7
5.9

2026E
2,426
890
1,074
112
18

3

10

12

8
(24)
314

26
292
66
227
©)
227
0.94

2026E

7.0%
14.7%
16.0%

63.3%

9.3%
13.9%
13.8%

46.6%
0.0%
1.52
1.49

25.8
20.8
0.8

0.94
1.36
6.88

13.3
1.8
4.2
51

2027E
2,620
948
1,146
120
20

10
12

@7)
369

26
347
78
269
©)
269
1.12

2027E

8.0%
17.3%
18.6%

63.8%
10.3%
16.0%
15.7%

47.0%
0.0%
1.57
1.53

25.9
20.9
0.8

112
1.52
7.09

11.2
18
3.8
4.4

BXAWBHBE, RKRSRGEEHS. HhESERIKERARITBEZES, HiFSBMNRERRKR, HFRHIRNESHRIRS

RiE—RHRIHH,



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT.SECURITIES FAARMBEANSIRER —— Q2iDIEFFIDIE, FISHLEHENER

F3HrUmER e
BURARES ARG SRaES A BRSO IBEL ELU T AA:

DHTIMER R S PRI R ATIES SR T AR RV TRV <1 Efit R IR T B AXHZIE
FERITAREEIFIE; SHTTHRMAIEIERSBL TIERETE. WAENRSR, BEHES
HRIREPARIANEAZ NN R T HUEENEERIX R

SRITRFBXENX

RERHARR 12 ™ BRITUEASRISKEBEX REIEIES TR RIS M AIBKEE N &
(ARMIZEENFR 300154, EBHREENEEEN, ZEHHEENIRE 500 182 ) ;

AIHETROEARAE
I AR T IR R HIEEER 15%LA L ;
1E5F: AR T I E S HIER SR 5% ~ 15%;
Hit: AR F ARSI AR TRTE-5% ~ +5% Z [BliKH];
I AT HIAE R R EEERTE-5% AT .

KRR — AT ERSREZHZREFERLBDARBSCEAR, DFIPETIIXAZR
FRIAFINR, RETFIREBTFREXEE

BETR — RBEGSEFERALTEXNE, ARREEMZZIRENRAES T AT
FEBERNNZPRER; TeEEARRERHAMZRENMENN BT FEEARTH
E, REEBIARKIETSOTIDLLPRIREITER; SFIRE LRER FEEMZR
SEFRETRAEFER, REEFTEITALRELHZABETZREVRETR. BF
TR BT HEEABE Y.

TR BRI E CRE:

BiF: AT HinEEEEEEER 5%l E;
it HEX TR AR R ERERTE-5% ~ +5% Z [EiRaN;
B AN TFHIHEEEEEEEE-5%LAT .

RiFR: AFEREREZHZITUAERILTRARBSCERN, SHTITET T
BIBASOIRIR, REFIRFITFRFEXER.

EETR: ATHRRERSINZTVARENMESTEFEEATHREN, R BB
RIKIESZIF DTS HIBRITUAREITR; SITIIE LRER FEEIHZI TS FIREITHR
R, REEFEIRARERMZABE FIZTUARETRERTBEER.

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



<

RISUESS

ORIENT SECURITIES

FIESHFRE (LUATER “AMRE") BRBIESRHBIRAS (LATER “A287) #WEREM.

FRENEARBNEFER . FREFRERRAKEIRREMREARTRBNEARZR . NMRENSE
B A RS REU BB IR EBRAE R B EA

FRERETARIFNSTENEBREATFNERES, ARTNREFMREZESAEFREMTEML,

BERUARRIZANZIESRERFITEN. B, SARMREFUSSFERATSREETRE, 16
M, AARATRESFMREMHEEN . ENRENT—RESHARIRE . FRRSEREHIEAIAH
R, (ETEKERLEMEMLEMNE . BT —LEMHRAGESHRIREZIN, EXBSHEASHRIREEE
STIHAELRIRHET ERAtA T o

EHTERT, AREPIESEMFTANELNH TR EHUARNIERN, hREE BRI BIEFEk
BOIREEIR. USRREER. ERNEEARETRHTENSNENEEHSHFERR, BELENS
REREM . FREFFHER. TR, ENRENRREREZFFESEZA, FEFISHR N HENE
SHESaE R AR IR EIEE A A FH S o

NMEEPRREAIRENBINMEIAR X IR ST RN TRERIKE) . EERIRMAMCEARKIERNR, K
RERBIERIEE, REEURSREAE . INDLXRRDE ORI R L BINMERNEIRBX—R
BRWNFEARRIN . LR, BNREEHITETENRS, BEGEEANTHXE, EHFR
BEBEREREE.

EREABERT, ZRERHMEHIARERRREPAHEHTASS IHAMETREREMTRE, REZEEE
HIRBRFHBTRIBIRENGE, HOR RS ZIEBSHR RN ETE S 1B IR B IR Bk O SRiES

MEEEXEUBFRFAS LR, ARESBUIRREXS%, AEREEIEATARRE. RERXRT
EABEIMIER, HETESPARELUEOTRLES. BARATHEBRNMRENEHTEO AT . 75
BIREABEFA. (b, FERSIAZERSKE, TERTENSATRERITHIEERE.

ZRAREEPEMBURNTIERTEE LR, BEWINRBRXHHEERLSRE. MENAREHTED
BIZRERI5IA. WEFHES.

RTREFRAKREE HEFERREFNTHEHEL LN I ARIESARIRS, BEERAREETIEEBIE
SthzkRE.

LigmhrLLEE 318 SRS ERER 15 26 £

RIS UESS TR

ik

BiE:  021-63325888
£E: 021-63326786
LI : www.dfzg.com.cn

FOEFRHBIRABDEZBXEEN XZERSFIEFRESOWSEE, BHEAREMIFHRIRSWS.
FIEFRHBIRASREXBEIMEIERFUERNEERIEESTHABRSAATREWERISZ IR, Bit, REBENSZEIRATTHEFENRSHE
WMHEFERZMFRREDR, FARARNESRRIRSAEBRERRAE—BER.



