

Q2 扣非净利回正,开店有望略加速

核心观点

- 半年报业绩下降,全年开店有望略加速。公司预计 2025 年 1 6 月归母净利润 100 148 万元,同比下降 96 97%;扣非净利-2,980 至-4,400 万元,同比减少 236 301%。主要因南部市场投入租金和人工,收入尚处爬坡期,同时优化关闭部分效益不佳门店,其中两点改善:一是 1H25 扣非净利环比 1Q25 的-5,339 万元明显收窄,25Q2 扣非净利回正至 939 2,359 万元,预计因收入降幅缩窄、关店减少、营销发力等共同带动;二是门店端,截止 25 年 7 月门店已达 770 余家,全年开店有望略加速、预计超过去年。
- 历史 Q3 收入占比约 4 成、利润占比约 9 成,关键看今年中秋销售。 2022 2024年公司第三季度营收为 10.8/10.84/9.42 亿元,占全年营收 41%左右,归母净利润贡献占比在 88.7% 91.7%之间,全年利润高度依赖中秋节。考虑到消费市场仍有压力、行业竞争加剧,我们认为回暖仍需时间。
- 新产能逐步释放,加快产品创新和线上推广。全资子公司元祖高新公司,自24年10月起已正式投产,以中西糕点为主,产能逐步释放。公司坚持产品创新升级,端午期间新推出龙井虾仁粽、羊肚菌火腿粽,蛋糕有新品瓜瓜乐冰淇淋蛋糕、福运锦鲤冰淇淋蛋糕等。今年以来,公司加大投入,通过短视频、社交媒体等高效传播渠道进行精准广告投放。现有会员规模已突破1,300万,正通过深化会员体系驱动业绩增长。

盈利预测与投资建议 🗨

● 考虑到节庆送礼消费市场承压,公司上半年净利润的减少,我们下调了蛋糕与中西式糕点等核心品类的销售增速预期,同时修正新开门店放量节奏、销售费用率改善幅度等关键假设。据此调整公司盈利预测,预计公司 2025 - 2027 年 EPS 分别为 0.81/0.94/1.12 元(前次预测 2025/2026 年 EPS 为 1.41/1.52 元)。考虑公司多品牌、多渠道布局持续推进,盈利修复具备较强确定性,参考可比公司估值水平,给予公司 2025 年 18 倍 PE,对应目标价 14.58 元,维持"买入"评级。

风险提示

居民消费力不及预期;行业竞争加剧风险;渠道拓展不及预期风险;原材料价格波动等风险等。

公司主要财务信息					
	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
营业收入(百万元)	2,659	2,314	2,267	2,426	2,620
同比增长(%)	2.8%	-13.0%	-2.0%	7.0%	8.0%
营业利润(百万元)	357	343	274	314	369
同比增长(%)	3.2%	-3.9%	-20.1%	14.7%	17.3%
归属母公司净利润(百万元)	276	249	195	227	269
同比增长(%)	3.7%	-10.0%	-21.5%	16.0%	18.6%
每股收益 (元)	1.15	1.04	0.81	0.94	1.12
毛利率(%)	62.1%	63.3%	62.8%	63.3%	63.8%
净利率(%)	10.4%	10.8%	8.6%	9.3%	10.3%
净资产收益率(%)	16.8%	15.0%	11.9%	13.9%	16.0%
市盈率	10.9	12.1	15.5	13.3	11.2
市净率	1.8	1.8	1.9	1.8	1.8

资料来源:公司数据.东方证券研究所预测.每股收益使用最新股本全面摊薄计算

投资评级 👢	买人 (维持)
股价(2025年07月31日)	12.58 元
目标价格	14.58 元
52 周最高价/最低价	14.68/10.26 元
总股本/流通 A 股(万股)	24,000/24,000
A 股市值(百万元)	3,019
国家/地区	中国
行业	食品饮料
报告发布日期	2025年07月31日

股价表现				
	1周	1月	3月	12月
绝对表现%	-1.8	-3.75	0.91	-6.36
相对表现%	-0.03	-7.29	-7.18	-24.76
沪深 300%	-1.77	3.54	8.09	18.4



让秀分析帅 、

谢宁铃 xieningling@orientsec.com.cn

执业证书编号: S0860520070001



投资建议

● 考虑到节庆送礼消费市场承压,公司上半年净利润的减少,我们下调了蛋糕与中西式糕点等核心品类的销售增速预期,同时修正新开门店放量节奏、销售费用率改善幅度等关键假设。据此调整公司盈利预测,预计公司 2025 - 2027 年 EPS 分别为 0.81/0.94/1.12 元(前次预测 2025/2026 年 EPS 为 1.41/1.52 元)。考虑公司多品牌、多渠道布局持续推进,盈利修复具备较强确定性,参考可比公司估值水平,给予公司 2025 年 18 倍 PE,对应目标价 14.58 元,维持"买入"评级。

表 1: 可比公司估值表

公司	代码	最新价格(元)	每股收益 (元)				市盈率				
		2025/7/31	2024A	2025E	2026E	2027E	2024A	2025E	2026E	2027E	
广州酒家	603043	15.81	0.87	0.98	1.10	1.21	18.21	16.13	14.43	13.09	
桃李面包	603866	5.49	0.33	0.33	0.35	0.38	16.82	16.62	15.61	14.42	
五芳斋	603237	17.28	0.72	0.85	0.94	1.03	23.96	20.23	18.43	16.78	
安井食品	603345	73.80	4.46	4.82	5.33	5.86	16.57	15.32	13.84	12.60	
立高食品	300973	44.90	1.58	1.98	2.37	2.76	28.37	22.65	18.93	16.29	
	调整后平均							17.66	16.16	14.60	

数据来源: Wind, 东方证券研究所

风险提示

居民消费力不及预期;行业竞争加剧风险;渠道拓展不及预期风险;原材料价格波动等风险等。



附表:财务报表	预测与比率分析
---------	---------

资料来源:东方证券研究所

を立名(注:						1 489 ≠					
资产负债表						利润表					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
货币资金	318	541	539	668	819	营业收入	2,659	2,314	2,267	2,426	2,620
应收票据及应收账款	69	93	91	97	105	营业成本	1,009	848	844	890	948
预付账款	2	4	4	4	5	销售费用	1,097	974	1,010	1,074	1,146
存货	37	35	34	36	39	管理费用	145	104	106	112	120
其他	1,386	1,092	1,092	1,094	1,096	研发费用	21	18	17	18	20
流动资产合计	1,812	1,765	1,760	1,900	2,064	财务费用	13	10	4	3	2
长期股权投资	438	409	409	409	409	资产减值损失	18	14	10	10	10
固定资产	319	296	293	291	289	公允价值变动收益	13	12	12	12	12
在建工程	9	23	47	57	58	投资净收益	6	8	8	8	8
无形资产	14	12	10	9	7	其他	(19)	(23)	(22)	(24)	(27)
其他	559	552	480	428	387	营业利润	357	343	274	314	369
非流动资产合计	1,340	1,293	1,239	1,194	1,150	营业外收入	9	4	4	4	4
资产总计	3,152	3,057	2,998	3,094	3,214	营业外支出	12	26	26	26	26
短期借款	0	0	0	0	0	利润总额	354	321	252	292	347
应付票据及应付账款	109	88	88	92	98	所得税	77	72	57	66	78
其他	1,176	1,120	1,105	1,156	1,220	净利润	276	249	195	227	269
流动负债合计	1,286	1,208	1,192	1,249	1,318	少数股东损益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
长期借款	0	0	0	0	0	归属于母公司净利润	276	249	195	227	269
应付债券	0	0	0	0	0	每股收益(元)	1.15	1.04	0.81	0.94	1.12
其他	206	193	193	193	193	-Jux (70)					
非流动负债合计	206	193	193	193	193	主要财务比率					
负债合计	1,491	1,400	1,385	1,442	1,511	 XXXXVO _	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
少数股东权益	1,431	1,400	1,505	1	1,311	成长能力	2023A	20247	20201	20202	20212
股本	240	240	240	240	240	营业收入	2.8%	-13.0%	-2.0%	7.0%	8.0%
版本 资本公积	515	506	506	506	506	营业利润	3.2%	-3.9%	-2.0%	14.7%	17.3%
の本公依 留存收益		912		906	957	日本利用 归属于母公司净利润	3.2%	-3.9%	-20.1%		
	903		867				3.1%	-10.0%	-21.5%	16.0%	18.6%
其他	2	(1)	0	0	0	获利能力	60.40/	00.00/	00.00/	00.00/	00.00/
股东权益合计	1,661	1,657	1,613	1,652	1,703	毛利率	62.1%	63.3%	62.8%	63.3%	63.8%
负债和股东权益总计	3,152	3,057	2,998	3,094	3,214	净利率	10.4%	10.8%	8.6%	9.3%	10.3%
						ROE	16.8%	15.0%	11.9%	13.9%	16.0%
现金流量表						ROIC	16.2%	15.1%	12.0%	13.8%	15.7%
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	偿债能力					
净利润	276	249	195	227	269	资产负债率	47.3%	45.8%	46.2%	46.6%	47.0%
折旧摊销	76	65	69	70	59	净负债率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
财务费用	13	10	4	3	2	流动比率	1.41	1.46	1.48	1.52	1.57
投资损失	(6)	(8)	(8)	(8)	(8)	速动比率	1.37	1.43	1.44	1.49	1.53
营运资金变动	21	(123)	(13)	46	56	营运能力					
其它	150	183	10	(11)	(11)	应收账款周转率	43.8	28.5	24.7	25.8	25.9
经营活动现金流	530	374	257	325	366	存货周转率	14.5	19.2	20.2	20.8	20.9
资本支出	(43)	(4)	(35)	(25)	(15)	总资产周转率	0.8	0.7	0.7	0.8	0.8
长期投资	18	30	0	0	0	毎股指标(元)					
其他	(85)	211	20	20	20	每股收益	1.15	1.04	0.81	0.94	1.12
投资活动现金流	(109)	238	(15)	(5)	5	每股经营现金流	2.21	1.56	1.07	1.36	1.52
债权融资	(6)	16	0	0	0	每股净资产	6.92	6.90	6.72	6.88	7.09
股权融资	0	(9)	0	0	0	估值比率					
其他	(415)	(401)	(244)	(191)	(220)	市盈率	10.9	12.1	15.5	13.3	11.2
筹资活动现金流	(421)	(394)	(244)	(191)	(220)	市净率	1.8	1.8	1.9	1.8	1.8
海风石动场亚洲 汇率变动影响	0	(554)	- 0	- 0	- 0	EV/EBITDA	3.6	3.9	4.7	4.2	3.8
现金净增加额		219		1 29	- 0 151	EV/EBIT	3.6 4.4	3.9 4.6	4.7 5.9	4.2 5.1	3.0 4.4
40亚/尹相川映	(0)	219	(2)	129	151	L V/LDII	4.4	4.0	5.9	5.1	4.4



分析师申明

每位负责撰写本研究报告全部或部分内容的研究分析师在此作以下声明:

分析师在本报告中对所提及的证券或发行人发表的任何建议和观点均准确地反映了其个人对该证券或发行人的看法和判断;分析师薪酬的任何组成部分无论是在过去、现在及将来,均与其在本研究报告中所表述的具体建议或观点无任何直接或间接的关系。

投资评级和相关定义

报告发布日后的 12 个月内行业或公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准 (A股市场基准为沪深 300 指数,香港市场基准为恒生指数,美国市场基准为标普 500 指数);

公司投资评级的量化标准

买入: 相对强于市场基准指数收益率 15%以上;

增持:相对强于市场基准指数收益率5%~15%;

中性:相对于市场基准指数收益率在-5%~+5%之间波动;

减持:相对弱于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级 —— 由于在报告发出之时该股票不在本公司研究覆盖范围内,分析师基于当时对该股票的研究状况,未给予投资评级相关信息。

暂停评级 —— 根据监管制度及本公司相关规定,研究报告发布之时该投资对象可能与本公司存在潜在的利益冲突情形;亦或是研究报告发布当时该股票的价值和价格分析存在重大不确定性,缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确投资评级;分析师在上述情况下暂停对该股票给予投资评级等信息,投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该股票的投资评级、盈利预测及目标价格等信息不再有效。

行业投资评级的量化标准:

看好:相对强于市场基准指数收益率 5%以上;

中性:相对于市场基准指数收益率在-5%~+5%之间波动;

看淡:相对于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级:由于在报告发出之时该行业不在本公司研究覆盖范围内,分析师基于当时对该行业的研究状况,未给予投资评级等相关信息。

暂停评级:由于研究报告发布当时该行业的投资价值分析存在重大不确定性,缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确行业投资评级;分析师在上述情况下暂停对该行业给予投资评级信息,投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该行业的投资评级信息不再有效。



免责声明

本证券研究报告(以下简称"本报告")由东方证券股份有限公司(以下简称"本公司")制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为本公司的当然客户。本报告的全体接收人应当采取必要措施防止本报告被转发给他人。

本报告是基于本公司认为可靠的且目前已公开的信息撰写,本公司力求但不保证该信息的准确性和完整性,客户也不应该认为该信息是准确和完整的。同时,本公司不保证文中观点或陈述不会发生任何变更,在不同时期,本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的证券研究报告。本公司会适时更新我们的研究,但可能会因某些规定而无法做到。除了一些定期出版的证券研究报告之外,绝大多数证券研究报告是在分析师认为适当的时候不定期地发布。

在任何情况下,本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议,也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况,若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用,并非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请或向人作出邀请。

本报告中提及的投资价格和价值以及这些投资带来的收入可能会波动。过去的表现并不代表未来的表现,未来的回报也无法保证,投资者可能会损失本金。外汇汇率波动有可能对某些投资的价值或价格或来自这一投资的收入产生不良影响。那些涉及期货、期权及其它衍生工具的交易,因其包括重大的市场风险,因此并不适合所有投资者。

在任何情况下,本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任,投资者自主作 出投资决策并自行承担投资风险,任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均 为无效。

本报告主要以电子版形式分发,间或也会辅以印刷品形式分发,所有报告版权均归本公司所有。未经本公司事先书面协议授权,任何机构或个人不得以任何形式复制、转发或公开传播本报告的全部或部分内容。不得将报告内容作为诉讼、仲裁、传媒所引用之证明或依据,不得用于营利或用于未经允许的其它用途。

经本公司事先书面协议授权刊载或转发的,被授权机构承担相关刊载或者转发责任。不得对本报告进行任何 有悖原意的引用、删节和修改。

提示客户及公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告,慎重使用公众媒体刊载的证券研究报告。

东方证券研究所

地址: 上海市中山南路 318 号东方国际金融广场 26 楼

电话: 021-63325888 传真: 021-63326786 网址: www.dfzq.com.cn

东方证券股份有限公司经相关主管机关核准具备证券投资咨询业务资格,据此开展发布证券研究报告业务。

东方证券股份有限公司及其关联机构在法律许可的范围内正在或将要与本研究报告所分析的企业发展业务关系。因此,投资者应当考虑到本公司可能存在对报告的客观性产生影响的利益冲突,不应视本证券研究报告为作出投资决策的唯一因素。